
  

令和５年６月吉日 

保護者の皆様 

福 岡 舞 鶴 高 等 学 校 

福 岡 舞 鶴 誠 和 中 学 校 

校  長  國 友  秀 三 

 

「サタデースマイルひろば 2023」のご案内 
 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと拝察申し上げます。 

さて、本校では毎年夏休み期間中に「サタデースマイルひろば」という取り組みを実施しております。 

本校が土曜日に実施している「舞プラン」という自主選択制講座の一部を地域の小学生の皆さんに開放

し、中高生との触れ合いの場として、また、地域に開かれた学校づくりの一環として開催させていただい

ております。 

 今年度は、１４講座を設け、児童の皆さんが参加し、楽しんでいただけるように企画しております。つ

きましては、参加を希望される方は７月２４日（月）までに、下記 QR コードまたは本校ホームページか

らお申込み下さい。 

尚、感染症の感染拡大状況により、本行事は中止および延期、または内容を変更させていただく場合が

あることをご了承ください。その際は、本校ホームページにてお知らせいたします。 

皆さまのご参加を心よりお待ちしております。 

 

 

１．日  時  令和５年７月２９日（土）  

９：３０ ～  ９：５０  受付 

９：５０ ～ １０：１０  講座の説明および移動・準備 

１０：１０ ～ １１：４０  体験講座（４０分×２講座または８０分１講座） 

１１：５０          解散 

 

２．場  所  本校（福岡市西区北原 2 丁目 17-42） 

        最寄駅：JR 筑肥線「九大学研都市駅」 

 

３．お申し込み方法 

        右記の QR コードを読み取り、申込フォームから 

お申し込みください。 

 

４．対  象  小学校１年生から６年生の皆さま 

 

５．参加にあたってのお願い 

 ■当日、発熱や倦怠感、風邪等の症状が見られる方、体調のすぐれない方は、参加をご遠慮ください。 

■「４０分の講座の中から２つ」または「８０分の講座の中から１つ」を選択してください。 

 ■ご来校の際には感染症拡大防止策にご協力ください。 

■保険料として１００円徴収させていただきます。 

■駐車場は駐車可能な台数に限りがございますので、できる限り公共交通機関をご利用ください。  

■上靴は不要です。 

 

 


